contar de 23 de junho de 2025, a Catarina da Rosa Lopes, CPF nº 000.550.980/70, esposa e único beneficiária de Aldoir Lopes, aposentado
por  tempo  de  serviço  com  vencimentos  integrais,  falecido  em  23  de  junho  de  2025,  devendo  perceber  o  valor  de  R$  2.920,05  (dois  mil  e
novecentos  e  vinte  reais  e  cinco  centavos),  correspondente  a  100%  do  total  da  remuneração,  sendo  custeada  pelo  Fundo  de
Aposentadoria e Pensão dos Servidores Públicos de Rosário do Sul – FAPESE, conforme Lei Municipal nº. 3.064/2010 e suas alterações.